



Elektronicky

**Všetkým známým uchádzačom/
záujemcom**

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00281	Vybavuje/linka Fulnečková Beáta, +421 949 014 600	Banská Bystrica 31.03.2025
-----------------------	------------------------	---	-------------------------------

Vec:

Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Rekonštrukcia administratívnej budovy na Komenského ulici v Banskej Bystrici**
Vyhlasené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 47/2025 dňa 07.03.2025 pod zn. oznámenia č. 4734 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. 146061-2025 (OJ S 44/2025 06/03/2025) zo dňa 06/03/2025
Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Dňa 28.03.2025 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„žiadosť o vysvetlenie

Vo VV je uvedená položka „PS1 - MOBILNÁ POSUVNÁ STENA, 5x MOBILNÝ PANEL, 4x KLASICKÝ + 1x TELESKOPICKÝ + 2x DORAZ NA STENE 60 mm, 5400x2560 mm“ podľa toho ako je zobrazená ide o rámový systém (so stĺpkami) a v jednoskle, avšak referenčný prvok je uvedený k týmto interiérom ako MICRA II. Čo je vlastne duálne zasklenie v celosklenenom riešení bez stĺpkov. Prosím s akým riešením máme uvažovať v cenovej ponuke, alebo čoho sa máme držať? Referencie alebo výpisu? Zároveň by sme radi vedeli k cenotvorbe, či je stanovená požiadavka na akustiku pri týchto interiérových priečkach, či dverách. Dverné krídla v priečkach majú byť rámové, celosklenené či prípadne drevené? Majú mať inštaláčny panel alebo nie? (lebo opäť referencia vizuálu je s dreveným/celosklenenným krídlom, či inštaláčnym panelom)“

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že pre „PS1 - MOBILNÁ POSUVNÁ STENA, 5x MOBILNÝ PANEL, 4x KLASICKÝ + 1x TELESKOPICKÝ + 2x DORAZ NA STENE 60 mm, 5400x2560 mm“ nie je referenčný výrobok "MICRA II". Mobilná posuvná stena PS1 slúži na rozdelenie veľkej zasadacej miestnosti na dve malé zasadacie miestnosti. MICRA II je bez rámová priečka pevná nie posuvná. Referenčný výrobok pre mobilnú posuvnú stenu je v projektovej dokumentácii, časti E1_ARCH SO 01 a SO 02, BBSK_ARCH_NS_19, BBSK Posuvná stena, názov referenčného výrobku je LIKO-SPACE. Panely v zmysle výkazu výmer, plné panely (nie presklené). Minimálna akustická úroveň 45 dB, materiál HPL. Posuvná stena sa nachádza pod podhlľadom, preto je potrebné do predmetnej položky započítať aj zodpovedajúci profil spolu s akustickou bariérou.

Telefón	IČO	E-mail	Internet
+421 949 014 600	37828100	beata.fulneckova@bbsk.sk	www.bbsk.sk

Verejný obstarávateľ zasiela odpoveď všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne ju zverejňuje v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t.j.: do 09.04.2025 do 10:00 hod.**

S úctou,

Beáta Fulnečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa